
Obecné informace o klubu

Vítej ve Square Dance klubu Crazy Dancers!

Záměrem tohoto textu je seznámit Tě s historií a součastností našeho klubu.

Crazy Dancers Square Dance Club (tak zní oficiální název) byl založen na podzim roku 1995 třemi
lidmi. Martin „Pavoukÿ Podlaha je dosud callerem našeho klubu, Markéta „Žirafkaÿ Podlahová (dříve
Nikodímová) vykonávala několik let funkci pokladní a Tomáš Vošický byl prvním presidentem, ale dnes
už není členem klubu. Jedním z cílů, se kterými byl klub zakládán, bylo pořádání tanečních akcí pro
nižší levely Square Dance. První taková akce proběhla v květnu 1996. Přijelo na ni 100 tanečníků a
celé to tenkrát organizovalo 7 lidí včetně callera. O něco později, v září 1996, byla otevřena první
přípravka a klub zahájil pravidelné pondělní tancování. Od roku 1997 je druhým klubovým callerem
Tomáš „Dougÿ Machalík.

Přípravka se otevírá jednou ročně začátkem října. Účastníci přípravky by se měli naučit do konce
května taneční program Mainstream. Začátkem června proběhne na jednom klubovém večeru obřad
zvaný graduace. Při něm Caller stvrdí, že tanečník ovládá všechny figury i pravidla chování tanečníka
Square Dance. Pak si může každý zvolit, zda se chce stát řádným nebo přispívajícím členem. Rozdíl se
týká pouze práva hlasovat na valných hromadách, kandidovat na funkce ve vedení klubu, zkrátka účastnit
se kromě tancování i politiky. Výroční valná hromada se koná v polovině června. Řeší se na ní otázky
důležité pro chod klubu – volíme nové vedení, probíráme hospodaření za uplynulý rok, plán činnosti na
příští rok, Stanovy klubu a další dokumenty. . .

Mezi valnými hromadami je klub řízen vedením klubu. Schází se dle potřeby, většinou čtyřikrát
až pětkrát do roka a jeho zasedání se mohou účastnit všichni členové klubu. Obvykle se vedení zabývá
hlavně zajišťováním prostor pro klubové aktivity, organizováním tanečních akcí a členskými záležitostmi.

V počátcích své činnosti se členové klubu scházeli každé pondělí v tělocvičně ZŠ v Praze – Nebušicích.
Zde se také pořádaly dvakrát ročně víkendové taneční akce, tzv. Crazy Specialy. Jarní Special se konal
počátkem května, zimní Crazy Special (s podtitulem Santa Claus Dance) v polovině prosince. V roce
1998 se klub přestěhoval do KD Klubka, kde tančíme dodnes. Zde ovšem není možné pořádat velké
víkendové akce, a proto se Crazy Specialy postupně stěhovaly přes Kobylisy a Barrandov až k ZŠ Jitřní
v Praze 4 – Hodkovičkách. Jarní Crazy Special se stal ekonomicky neúnosným, proto byl jeho charakter
změněn na jednodenní akci a posléze byl zrušen. Naopak zimní Crazy Special se nyní koná ve dvou
tanečních halách namísto původní jedné.

Občas pořádáme na Klubkách také nedělní – víceméně taneční – akce, orientované spíše na na
naše členy a jejich zájmy. V minulosti jsme zde dávali prostor tanečním programům a směrům, kterými
se nezabýváme na klubových večerech – vyšším programům Square Dance, základům Round Dance,
některým country tancům.. . Náplň konkrétního dne záleží na předchozí domluvě (a teď už také na Tobě!),
mnozí členové klubu jsou hraví. ©
Během letních prázdnin většina klubů pravidelné klubové večery nepořádá, ale náš klub již několik

let tancuje každé pondělí v tělocvičně TJ Sokol v Praze – Břevnově.

Činnost našeho klubu je tedy bohatá. Máš mnoho příležitostí, užít si s námi spoustu zábavy, ale také
svou pomocí přispět k zábavě a radosti ostatních. Těšíme se, že se s námi budeš dělit o dobrou náladu.

Složení současného vedení klubu:

President: Petr „Sporťákÿ Wilfer
Vicepresident: Jan „Alnagonÿ Beran
Caller: Martin „Pavoukÿ Podlaha
Secretary: Jiřina „Jýřaÿ Hrušová
Treasurer: Vojtěch „Eggÿ Hála

(Přezdívky nejsou v žádném případě povinné ani pro členy vedení, ani pro ostatní členy klubu, i když to
tak může vypadat.)


